平成 21 年２月２日

各  位

                         会 社 名      株式会社エスケイジャパン

                         代 表 者 名      代表取締役社長 久保 敏志

                         （コード番号 7608 東証・大証 第一部）

                       問 合 せ 先      取締役管理部長 川上 優

                                （電話番号  06-6765-0670）

当社株式の時価総額が 12 億円以上になったことについて

 当社株式は、平成 21 年１月において、月間平均時価総額および月末時価総額が 12 億円以上となり、東

京証券取引所および大阪証券取引所の市場第一部銘柄から市場第二部銘柄への指定替え基準に該当しない

こととなりましたのでお知らせいたします。

記

 １．当社株式の時価総額について

   当社株式は、平成 20 年９月の月間平均時価総額および月末時価総額が 20 億円未満となりましたが、

本件に関し、平成 21 年１月 13 日付にて、東京証券取引所および大阪証券取引所より、時価総額基準の

金額を、平成 21 年 12 月を期限として、現行の「20 億円未満」から「12 億円未満」に変更する旨の通知

を受領しました。当社株式は、株価が上昇したことにより平成 21 年１月の月間平均時価総額および月末

時価総額が 12 億円以上となりました。

   この結果、当社株式は東京証券取引所および大阪証券取引所の市場第一部銘柄から市場第二部銘柄へ

の指定替え基準に該当しないことになりました。

（ご参考）

① 東京証券取引所における当社株式の平成 21 年１月の月間平均時価総額 1,351,095,016 円

② 東京証券取引所における当社株式の平成 21 年１月末日の時価総額   1,362,533,789 円

        平成 21 年１月 30 日終値   ：163 円

        平成 21 年１月 30 日上場株式数：8,359,103 株

 ２．今後の見通しについて

   今後の業績および事業の展開につきましては、競合他社との差別化を図るために商品企画部門への人

材補強を推進し、卸売事業の受注拡大に取り組むとともに、小売事業におきましては徹底したローコス

トオペレーションと在庫の圧縮を進めて経営のスリム化を図り、グループ全体のさらなる経営効率の向

上と収益力の強化を推進してまいる所存であります。

   株主、投資家のみなさまにおかれましては、何卒なお一層のご支援を賜りますようお願い申し上げま

す。

以 上